
 
 

  

Veletržní souběh FOR PASIV 2023: Nejvíce produktů, 

novinek i poradců pro úsporné bydlení na jednom místě 

Praha, 12. ledna 2023 – Jak na úsporné a ekologické bydlení, to zjistí návštěvníci 

unikátního souběhu veletrhů FOR PASIV, FOR WOOD a FOR THERM, které se konají 

ve dnech 9. až 11. února 2023. Jak vybrat tepelné čerpadlo či kamna? Kdy se vyplatí 

fotovoltaika? Jaké trendy přináší dřevostavby i jak mohou s úsporným bydlením 

pomoci dotace? Nejen na tyto otázky najdou zájemci odpovědi v PVA EXPO PRAHA, 

kde se sejde nejvíce produktů, novinek i poradců ze všech odvětví úsporného 

bydlení. Oficiálními vozy veletržního souběhu jsou automobily značky FORD. 

 

 

Nízké provozní náklady domácností, šetření energiemi, zájem o udržitelné bydlení, 

nízkoenergetické stavby i ekologické domovy a s tím přicházející moderní technologie či 

dotační pomoc státu. Takový je aktuální trend zájmu v Česku pro drtivou většinu obyvatel. 

Seznámit se s tím nejlepším z oborů nízkoenergetických, pasivních a nulových staveb, 

dřevostaveb a vytápění a využít bezplatného poradenství největšího počtu odborníků na 

jednom místě nabízí unikátní veletržní souběh FOR PASIV, FOR WOOD a FOR THERM. 

„Také v letošním roce se v PVA EXPO PRAHA sejdou nejvýznamnější výrobci a značky 

z Česka i zahraničí zaměřené na úsporné bydlení. Již v únoru budou k vidění technologie a 

produkty od firem Heluz, Ytong, Wienerberger, Solar Solution Energy, Elektrodesign, 

Internorm, SunSystem, Nema dřevostavby, RD Rýmařov, Klastr česká peleta, Krby turbo a 

mnoha dalších. Nebudou chybět ani odborníci a jejich rady v Poradenském centru veletrhu,“ 

řekla ředitelka veletrhu Kateřina Maštalířová.  



 
 

  

O tom, jak je možné pomoci nejzranitelnějším občanům, budou referovat zástupci Státního 

fondu životního prostředí ČR v rámci představení programu Nová zelená úsporám Light. 

NZÚ Light nabídne okamžitou podporu až 150 tisíc Kč pro seniory a domácnosti s nižšími 

příjmy na rychlé a jednoduché zateplení domů. Zateplení fasády, střechy, stropů, podlah i 

výměna oken a vchodových dveří přinesou okamžité snížení spotřeby energií na vytápění. 

Peníze dostanou předem a k elektronické žádosti nebude potřeba žádné složité papírování. 

Na expozicích na letňanském výstavišti budou k vidění nejdůmyslnější technologie, 

například nejmodernější tepelná čerpadla, fotovoltaické systémy, energetická řešení pro 

novostavby, rekuperační jednotky, vytápěcí systémy všech typů či čistírny odpadních vod, 

kamnářské novinky nebo dřevostavby i komponenty pro nízkoenergetické domy. 

V rámci souběhu proběhne také doprovodný program pro odborníky i širokou veřejnost, 

série přednášek napříč obory, workshopů či diskuzí. Organizátoři nezapomínají ani na 

rodiny s dětmi, pro které bude ve spolupráci s organizací PEFC pro podporu zalesňování 

připravena speciální akce Zasaď si svůj žalud! Vypěstuj strom a podpoř zalesňování.  

Jaká odvětví se představí? 

Veletrh FOR PASIV je tradičním cenným zdrojem informací nejen pro ty, kdo chtějí budovat 

novostavbu, ale i pro všechny návštěvníky plánující rekonstrukci stávajících domů. V rámci 

veletrhu FOR WOOD se představí firmy a produkty oboru dřevostaveb, technologické 

inovace nebo moderní materiál umožňující navrhovat náročné konstrukce a konstrukční 

prvky dřevěných domů. FOR THERM nabídne portfolio z oblasti vytápění a poskytne 

zájemcům informace o tom, jaké místo mají krby, kotle i kamna v dotačních titulech.  

Více informací o jednotlivých veletrzích najdete na: 

www.forpasiv.cz 

www.for-wood.cz  

www.for-therm.cz 

 

 

Lucie Bártová 

vedoucí PR oddělení ABF, a.s. 

bartova@abf.cz  


